М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

«Л»Г»: АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕГАЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

	Совет урамы, 6, «л2г26  ауылы,   452558

Тел./факс (34770) 2-41-82; E-mail: alegazss@mail.ru

	ул. Советская, 6,  с. Алегазово, 452558

Тел./факс (34770) 2-41-82; E-mail: alegazss@mail.ru

ОКПО 04283087  ОГРН 1020200782909  ИНН 0236000964

 ?АРАР

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 апрель 2019 й.                                 № 83                                  от 03 апреля 2019 г.

О проведении экологических субботников  сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района  Мечетлинский район Республики Башкортостан
         В целях улучшения санитарно-экологического состояния территорий населеннных пунктов сельского поселения Алегазовский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, на основании постановления Администрации муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  от 27.03.2019 года № 200

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Провести на территории сельского поселения Алегазовский сельсовет экологический субботник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке в период с 06 апреля по 11 мая 2019 года;
           2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории сельского поселения Алегазовский сельсовет (приложение № 1).
           3.Специалисту-землеустроителю еженедельно начиная с 8 апреля 2019 года

представлять информацию в администрацию  муниципального района Мечетлинский район с нарастающим итогом еженедельно о выполненных объемах работ в рамках проведения экологических субботников.
   4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на землеустроителя сельского поселения Алегазовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан Миндиахметову И.Ф.
Глава сельского поселения                                                                  Т.М.Валитов
Приложение №1

                                                    к  постановлению Главы

 сельского поселения

Алегазовский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

                                                                                                                                                                                                                                № 83  от  03.04.2019 года
План проведения экологического месячника на территории сельского поселения Алегазовский сельсовет на 2019г.
	№ п/п
	                                          Наименование мероприятия
	      Дата проведения

	1
	Проведение совещаний с руководителями учреждений, организаций и ИП,  по вопросам благоустройства, санитарной очистке территории сельского поселения
	Апрель 2019г.

	2
	Принятие мер по проведению экологического субботника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории  сельского поселения, граждан, владеющие домами на правах личной собственности и т. д.) для проведения работ по благоустройству поселения.
	Апрель 2019г.

	3
	Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов.
	Апрель 2019г.

	4
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности.
	Апрель- май 2019г.

	5
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	Апрель-май 2019г.

	6
	Организация субботников по уборке территории, деревень сельского поселения.
	Апрель-май 2019г.

	7
	Субботники по приведению в порядок памятников.
	Май 2019г.

	8
	Организовать сбор и  вывоз мусора .
	Апрель-май 2019г.